



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

---

## SUMÁRIO

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b> .....	3



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

## PODER EXECUTIVO

### DECRETO

#### DECRETO Nº 1.831 de 07 de Julho de 2.020

(Remaneja recursos do Orçamento vigente de 2.020)

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 10, da Lei nº 766, de 17 de Setembro de 2019, Orçamento Fiscal e de Seguridade Social para o exercício de 2.020.

#### DECRETA:

Art. 1º - Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2.020.

Art. 2º - A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei nº 766, de 17 de Setembro de 2019) e dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal "José Gimenez", aos 07 de Julho de 2.020.

**ROSINEI AP. SILVESTRINI DOS SANTOS**  
**Prefeita Municipal**

Publicado e Registrado no Setor de Expediente e Registros, data supra.

**Telma Regina Salerno Jordão**  
**Chefe do Setor**

#### ANEXO

#### ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha: 89 10.301.0010.2007.0000 Saúde da Família 10.000,00  
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 104 10.301.0010.2007.0000 Saúde da Família 13.000,00  
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 06 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Ficha: 154 15.452.0013.2013.0000 Construção e Conservação da Infra estrutura urbana e Rural 7.000,00  
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 160 15.452.0013.2013.0000 Construção e Conservação da Infra estrutura urbana e Rural 4.000,00

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 06 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL  
02 07 01 EDUCAÇÃO BÁSICA

Ficha: 269	12.365.0015.2037.0000 3.3.90.30.00	Educação para todos MATERIAL DE CONSUMO	8.000,00
Ficha: 273	12.365.0015.2037.0000 3.3.90.39.00	Educação para todos OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	2.000,00
Ficha: 280	12.365.0015.2037.0000 4.4.90.52.00	Educação para todos EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	6.000,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES			50.000,00

## REDUÇÕES

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 26	04.122.0002.2002.0000 3.3.90.36.00	Coordenação Superior OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-2.000,00
Ficha: 31	04.122.0002.2025.0000 3.3.90.14.00	Coordenação Superior DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	-7.000,00

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha: 108	10.301.0010.2034.0000 4.6.90.71.00	Saúde da Família PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA	-10.000,00
Ficha: 112	10.301.0010.2043.0000 3.3.90.30.00	Saúde da Família MATERIAL DE CONSUMO	-3.000,00

LOCAL: 02 PREFEITURA MUNICIPAL

02 06 03 DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE

Ficha: 201	18.541.0024.2026.0000 3.3.90.30.00	Gestão do Meio Ambiente MATERIAL DE CONSUMO	-28.000,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES			-50.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

### DECRETO

#### **DECRETO Nº 1.832 de 17 de Julho de 2.020.**

(Regulamenta os Art. 16 e 42 da Lei nº 738, de 10 de Setembro de 2.018, fixando normas especiais para dimensões de lotes em loteamentos de interesse social e dá outras providências.

**ROSINEI AP. SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

#### **DECRETA:**

Art. 1º - Para os efeitos deste decreto, definem-se como loteamentos de interesse social, a saber:

- I - Loteamento "Residencial Bella Vista";
- II - Loteamento "Residencial São Pedro";
- III - Loteamento "Jardim Barreto";
- IV - Loteamento "Residencial Silvestre";
- V - Loteamento "Residencial Bela Vista II" e
- VI - Loteamento "Nova Parisi".

Art. 2º - Em sendo os empreendimentos constantes do Art. 1º deste Decreto declarados de interesse social, aplica-se a esses as condições de dimensionamento de lotes previstas na Lei n.º 714/2.017, mantendo-se as demais condições de aprovação.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, "José Gimenez", aos 17 de Julho de 2.020.

**ROSINEI AP. SILVESTRINI DOS SANTOS**

**Prefeita Municipal**

Publicado e Registrado no Setor de Expedientes e Registros, data supra.

**Telma Regina Salerno Jordão**

**Chefe do Setor**

### LICITAÇÕES E CONTRATOS

#### HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 58/2020 e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA A SEREM UTILIZADOS PELA MUNICIPALIDADE DE PARISI. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

CARLOS EDUARDO PONTES VIALLE - CNPJ N° 93.36.601/0001-44						
LOTE	DESCRIÇÃO	UND.	MARCA	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - GALÃO 5 LITROS	GL	TEKSAN	260	R\$ 5,90	R\$ 1.534,00
12	CREME PARA CABELO	FR	D PANTENOL	120	R\$ 6,65	R\$ 798,00
19	DETERGENTE PARA AUTO CONCENTRADO (SHAMPOO)	GL	TEKSAN	30	R\$ 17,95	R\$ 538,50
22	ESCOVA DE NYLON P/ LAVAR ROUPA	UN	PLAST	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
30	GUARDANAPO DE PAPEL 20X20 CM FD C/1000 UNIDADES	FD	KITCHEN	50	R\$ 2,49	R\$ 124,50
35	LIMPADOR FLOTADOR 5L	GL	TEKSAN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
37	LM CONCENTRADO GALÃO DE 50 LITROS	GL	TEKSAN	50	R\$ 23,99	R\$ 1.199,50
39	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CX C/100 UNID	CX	TALGE	60	R\$ 41,20	R\$ 2.472,00
44	PANO MULTIUSO LIMPEZA LEVE VERDE 300MTR	RL	MR PLUS	20	R\$ 104,99	R\$ 2.099,80
49	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, BRANCO 2 DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM 23X21 CM	FD	SNOB	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
52	PILHA ALCALINA AA C/2	UN	ALFACELL	60	R\$ 3,48	R\$ 208,80
53	PILHA ALCALINA PALITO C/ 2 UNIDADES	PCT	SONY	60	R\$ 3,15	R\$ 189,00
60	SABÃO EM BARRA, COM GLICERINA PACOTE COM 5 BARRAS DE 200 GRAMAS CADA	PCT	UNIC	200	R\$ 4,29	R\$ 858,00
66	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM PESO IGUAL OU SUPERIOR A 2KG	PCT	TRASH	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
67	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM PESO IGUAL OU SUPERIOR A 3KG	PCT	TRASH	130	R\$ 15,99	R\$ 2.078,70
68	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM PESO IGUAL OU SUPERIOR A 3KG	PCT	TRASH	70	R\$ 21,89	R\$ 1.532,30
69	SACO PARA LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM PESO IGUAL OU SUPERIOR A 5 KG	PCT	TRASH	320	R\$ 30,99	R\$ 9.916,80
72	TALCO INFANTIL 200 GR	FR	JONHSON	350	R\$ 7,99	R\$ 2.796,50
ERICA APARECIDA DE SOUZA LIMA EIRELI - CNPJ N° 35.841.629/0001-49						
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
13	DESINFETANTE LIMPADOR CLORADO	LT	SPA	160	R\$ 5,50	R\$ 880,00
17	DETERGENTE AMONIACO 5 LTR	GL	SPA	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
18	DETERGENTE NEUTRO PRONTO USO - GALÃO 5 LITROS	GL	SPA	480	R\$ 9,00	R\$ 4.320,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

21	DISCO PARA MÁQUINA DE LAVAR PISO	UN	BETTANIN	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
25	ESPONJA DUPLA FACE P/ LOUÇA	PÇ	BETTANIN	180	R\$ 1,57	R\$ 282,60
34	LIMPA PEDRAS( DESINCRUSTANTE ACIDO)	GL	SPA	140	R\$ 12,00	R\$ 1.680,00
36	LIMPADOR MULTIUSO 5 LITROS ST	GL	SPA	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
42	PALITO DE DENTE C/ 100 UNI	CX	GINA	40	R\$ 0,80	R\$ 32,00
54	PRENDEDOR ROUPAS C/ 12	PC	GUIRADO	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
55	RODO DE ESPUMA	UN	SANCHES	50	R\$ 5,97	R\$ 298,50
64	SABONETE LIQUIDO 5 LTR	GL	SPA	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
65	SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES, COM PESO IGUAL OU SUPERIOR A 1,5KG	PCT	FORMAPLAS	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00

LARISSA V.S.Z. DOS PASSOS - CNPJ N° 27.142.539/0001-00

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8	FR	PROLINK	120	R\$ 5,95	R\$ 714,00
50	PASTA DENTAL 90G	TB	FREEDENT	120	R\$ 2,10	R\$ 252,00

MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME - CNPJ N° 17.992.596/0001-56

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
16	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO (SOLUPAN)	GL	SOLUBEK	50	R\$ 43,97	R\$ 2.198,50
23	ESCOVA SANITÁRIA	UN	PLASTGRAN	30	R\$ 5,09	R\$ 152,70
27	FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/ 30 UNID	CX	NOBRE	300	R\$ 2,98	R\$ 894,00
31	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10 A 12% GALÃO 50 LITROS	GL	VERDESAN	240	R\$ 42,00	R\$ 10.080,00
51	PENTE FINO	UN	SBRISSA	140	R\$ 1,19	R\$ 166,60
61	SABÃO EM PÓ 1 KG	PC	KLIP	1500	R\$ 6,45	R\$ 9.675,00

R.T DISTRIBUIDORA EIRELI-ME - CNPJ N° 23.680.765/0001-15

LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
6	BUCHAS PARA BANHO	UND	BETANIM	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
7	CERA INCOLOR CRISTAL 5 LTS	GL	BIO KRISS	220	R\$ 35,00	R\$ 7.700,00
9	COPO DESCARTÁVEL 180ML	CX	VEROCOPO	400	R\$ 59,50	R\$ 23.800,00
10	COPO DESCARTÁVEL 300 ML C/100	CX	VEROCOPO	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
11	COPO DESCARTÁVEL 50ML	CX	VEROCOPO	70	R\$ 63,50	R\$ 4.445,00
20	DETERGENTE REMOVEDOR GALÃO 5 LITROS	GL	MUNDIAL	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

26	FIBRA SERVIÇO PESADO	UN	BETANIN	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
28	FLANELA P/ LIMPEZA	UN	MULTICLEAN	400	R\$ 1,20	R\$ 480,00
29	FOSFORO C/ 10 CX 40 PALITOS	PC	PARANA	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
41	LUVA PARA LIMPEZA FORRADA MÉDIA	PAR	TALGE	360	R\$ 2,30	R\$ 828,00
46	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 100% CELULOSE VIRGEM	FD	GOLDEN	300	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00
73	TOUCA CAPILAR	PCT	TALGE	50	R\$ 9,25	R\$ 462,50
RILL QUIMICA LTDA EPP - CNPJ N° 67.421.040/0001-88						
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	ALCOOL GEL GALAO DE 5 LITROS	GL	PRÓPRIA	32	R\$ 34,15	R\$ 1.092,80
8	CONDICIONADOR INFANTIL	FR	PRÓPRIA	700	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00
14	DESINFETANTE PRONTO USO GALÃO 5 LITROS	GL	PRÓPRIA	480	R\$ 4,80	R\$ 2.304,00
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTES SPRAY 360ML	UN	BASTON	100	R\$ 6,90	R\$ 690,00
32	IMPERMEABILIZANTE 5 LITROS	GL	PRÓPRIA	90	R\$ 69,90	R\$ 6.291,00
38	LUSTRA MÓVEIS 200 ML	UN	PRÓPRIA	80	R\$ 2,35	R\$ 188,00
48	PAPEL TOALHA BOBINA C/ 2 ROLOS	PCT	DONNA	30	R\$ 3,75	R\$ 112,50
56	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	DUPLAS	50	R\$ 4,45	R\$ 222,50
59	RODO, COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL 40 CM	UND	DUPLAS	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50
70	SAPONÁCEO CREMOSO 300ML	UND	PERFECT	260	R\$ 2,75	R\$ 715,00
71	SHAMPOO INFANTIL 200 GR	FR	PRÓPRIA	700	R\$ 3,45	R\$ 2.415,00
74	VASSOURA DE NAYLON	UN	DUPLAS	40	R\$ 4,20	R\$ 168,00
SALVI E LOPES E CIA LTDA. - CNPJ N° 82.478.140/0001-34						
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
40	LUVA P/ LIMPEZA FORRADA T. GRANDE	PAR	MEDIX	280	R\$ 2,39	R\$ 669,20
WILSON PEREIRA DA SILVA - TACOS EPP - CNPJ N° 50.066.830/0001-08						
LOTE	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
4	AMACIANTE DE ROUPAS 5 LTS	GL	MARCA PRÓPRIA	160	R\$ 5,80	R\$ 928,00
5	BALDE PLÁSTICO ALÇA DE FERRO 15 LITROS	UN	ARQPLAST	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
24	ESPONJA DE AÇO C/ 14 PCT C/ 8 UNID	PC	Q. LUSTRO	50	R\$ 1,45	R\$ 72,50
33	INSETICIDA A BASE DE AGUA AEROSOL 300ML	UN	BASTON	60	R\$ 5,99	R\$ 359,40



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

43	PANO DE CHÃO GRANDE	UN	TEXTIL	300	R\$ 1,90	R\$ 570,00
45	PAPEL ALUMINIO 30CMX7,5M	RL	LIFE CLEAN	100	R\$ 2,50	R\$ 250,00
47	PAPEL MANTEIGA 35CMX7,5MM	RL	GEROMIX	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
57	RODO DE MADEIRA 60 CM	UN	GUIRADO	60	R\$ 5,52	R\$ 331,20
58	RODO, COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA DE 60CM	UND	GUIRADO	50	R\$ 5,47	R\$ 273,50
62	SABÃO GEL LIMPADOR - GALÃO 5 LITROS	GL	MARCA PRÓPRIA	90	R\$ 11,30	R\$ 1.017,00
63	SABONETE EM BARRA 90 GR	UN	MOTIVUS	130	R\$ 0,82	R\$ 106,60

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 23 de julho de 2020.

**Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos**  
Prefeita Municipal

## HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 63/2020 e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS**. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:

CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ACIDO VALPROICO 250 MG COMPRIMIDO	CPR	6.475	R\$ 0,22	R\$ 1.424,50
6	BUPROPIONA 150 MG COMPRIMIDO.	CPR	4.320	R\$ 0,53	R\$ 2.289,60
11	CARBONATO DE LÍTIO COMP 300 MG COMPRIMIDO	CPR	5.000	R\$ 0,59	R\$ 2.950,00
13	CLONAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO	CPR	29.900	R\$ 0,05	R\$ 1.554,80
22	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMPRIMIDO	CPR	8.000	R\$ 0,12	R\$ 952,00
35	LEVODOPA 200MG + CARBIDOPA 50MG COMPRIMIDO	CPR	450	R\$ 3,05	R\$ 1.372,50
42	PARACETAMOL 500MG+ CODEINA 30 MG	CPR	972	R\$ 0,35	R\$ 340,20
48	VALPROATO DE SÓDIO 250MG/5ML XAROPE 100 ML FRASCO	FR	10	R\$ 5,09	R\$ 50,90
Valor Total Geral:					R\$ 10.934,50





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

<b>R.A.P.- APARECIDA COMERCIO MEDICAMENTOS LTDA.ME</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ACIDO VALPROICO 500 MG COMPRIMIDO	CPR	900	R\$ 0,65	R\$ 585,00
9	CARBAMAZEPINA LÍQUIDA 20MG/ML C/100ML	FR	34	R\$ 10,80	R\$ 367,20
10	CARBIDOPA 25MG + LEVODOPA 250MG COMPRIMIDO	CPR	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00
21	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10 MG (RITALINA 10MG) COMPRIMIDO.	CPR	4.200	R\$ 0,46	R\$ 1.932,00
23	CLORIDRATO DE PROMETAZINA INJET. 50MG/2ML AMPOLA	ML	250	R\$ 1,83	R\$ 457,50
25	CLORIDRATO DE TRAMADOL INJET 100 MG/2ML AMPOLA	AMP	620	R\$ 1,26	R\$ 781,20
31	FENOBARBITAL 100MG COMPRIMIDO	CPR	6.300	R\$ 0,12	R\$ 756,00
36	LORAZEPAN 2 MG COMPRIMIDO.	CPR	4.600	R\$ 0,11	R\$ 506,00
40	NORTRIPTILINA 25 MG COMPRIMIDO	CPR	900	R\$ 0,28	R\$ 251,10
41	OXCARBAMAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO.	CPR	100	R\$ 0,69	R\$ 69,00
44	PREGABALINA 75 MG COMPRIMIDO	CPR	2.100	R\$ 0,75	R\$ 1.575,00
Valor Total Geral:					R\$ 7.388,00
<b>PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI-EPP</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	FENOBARBITAL 100MG AMP 2ML AMPOLA	ML	100	R\$ 3,58	R\$ 358,00
34	HALOPERIDOL 5 MG/ML AMPOLA	AMP	100	R\$ 5,30	R\$ 530,00
37	MALEATO DE LEVOMEPRMAZINA 40MG/ML C/ 20 ML (NEOZINE 4%)	FR	10	R\$ 12,40	R\$ 124,00
39	NITRAZEPAN 5MG COMP VALIDADE LONGA COMPRIMIDO	CPR	400	R\$ 0,48	R\$ 192,80
Valor Total Geral:					R\$ 1.204,80
<b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	ALPRAZOLAM 0,50 MG COMPRIMIDO.	CPR	5.700	R\$ 0,09	R\$ 490,20
8	CARBAMAZEPINA CR 200MG COMPRIMIDO	CPR	300	R\$ 0,94	R\$ 282,00
14	CLORDIAZEPOXIDO 5MG+CLORIDRATO AMITRIPTILINA 12,5MG COMPRIMIDO	CPR	2.170	R\$ 0,54	R\$ 1.171,80
17	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	2.700	R\$ 0,59	R\$ 1.593,00
27	DIAZEPAM 10MG COMPRIMIDO	CPR	4.750	R\$ 0,08	R\$ 375,25
29	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	CPR	6.250	R\$ 0,13	R\$ 837,50



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

43	PAROXETINA 20 MG COMPRIMIDO.	CPR	4.680	R\$ 0,20	R\$ 936,00
47	TOPIRAMATO 50 MG COMPRIMIDO.	CPR	5.580	R\$ 0,20	R\$ 1.116,00
49	VENLAFAXINA 75 MG COMPRIMIDO.	CPR	13.160	R\$ 0,55	R\$ 7.238,00
Valor Total Geral:					R\$ 14.039,75

#### CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO.	CPR	8.700	R\$ 0,10	R\$ 870,00
5	BROMAZEPAM 6 MG COMPRIMIDO.	CPR	2.400	R\$ 0,13	R\$ 312,00
7	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	CPR	3.000	R\$ 0,22	R\$ 660,00
12	CITALOPRAM 20 MG COMPRIMIDO.	CPR	2.500	R\$ 0,15	R\$ 375,00
16	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG COMPRIMIDO	CPR	3.000	R\$ 0,24	R\$ 720,00
18	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 100MG COMPRIMIDO	CPR	400	R\$ 0,38	R\$ 152,00
19	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	2.200	R\$ 0,23	R\$ 506,00
20	CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	10.000	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00
24	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMPRIMIDO	CPR	7.500	R\$ 0,23	R\$ 1.725,00
26	CLORPROMAZINA 100MG	CPR	1.000	R\$ 0,35	R\$ 350,00
28	FENITOINA 50MG /ML INJETÁVEL AMPOLA	AMP	90	R\$ 2,65	R\$ 238,50
32	FLUOXETINA 20 MG COMPRIMIDO	CPR	16.440	R\$ 0,08	R\$ 1.315,20
33	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	CPR	2.500	R\$ 0,21	R\$ 525,00
Valor Total Geral:					R\$ 11.048,70

#### TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMPRIMIDO	CPR	27.000	R\$ 0,08	R\$ 2.160,00
38	MIDAZOLAM 15MG/ML AMP 3ML	CPR	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
Valor Total Geral:					R\$ 3.960,00

#### PONTAMED FARMACEUTICA LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	SERTRALINA 50MG COMPRIMIDO	CPR	45.124	R\$ 0,14	R\$ 6.317,36
				Valor Total Geral:	R\$ 6.317,36

#### NOVA OESTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
46	SUXAMETONIO 100MG PO INJ IV/IM	INJ	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
Valor Total Geral:					R\$ 1.500,00
Valor Total da Licitação:					R\$ 56.393,11

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993. Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 23 de Julho de 2020.

**Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos**  
Prefeita Municipal

## HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 67/2020 e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER DEMANDA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PARISI**. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:

GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ODONTO-M					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ALGINATO HYDLOGUM 500GRS	UND	8	R\$ 53,00	R\$ 424,00
7	BIO TOP (ANESTÉSICO TÓPICO GEL)	UN	35	R\$ 18,35	R\$ 642,25
52	CREME DENTAL C/ FLUOR	UN	90	R\$ 2,90	R\$ 261,00
54	DEDEIRA INFANTIL DE SILICONE	UN	35	R\$ 19,85	R\$ 694,75
55	ENXAGUATORIO BUCAL 1,5 LITROS	UND	5	R\$ 36,85	R\$ 184,25
58	ESCOVA VIKING TIPO PINCEL (CONICA)	UN	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
59	ESCOVA VIKING TIPO PINCEL(PLANA)	UN	30	R\$ 2,20	R\$ 66,00
64	FILME PARA RAO X - CAIXA C/ 150 UNID	CX	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
72	FLUOROSHIELD CX C/ 4	CX	5	R\$ 495,00	R\$ 2.475,00
73	FOICE RASPADOR PONTA MORSE 0-00	UND	2	R\$ 65,00	R\$ 130,00
79	OSTOPORIN 10 ML	UN	5	R\$ 62,30	R\$ 311,50
86	PINÇA CLINICA	UN	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
106	TIRAS DE LIXA POLIESTER C/ 50 UNI	CX	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

107	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA BRANCA - CAIXA OU PACOTE COM 100 UNIDADES	CX	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 6.094,75
<b>OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ANESTÉSICO CITOCAINA 3% C/ 50	CX	50	R\$ 107,00	R\$ 5.350,00
5	ANESTESICO SEM VASO CONSTRITOR CX C/ 50	CX	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
90	RESINA PRIME & BOND 2.1	UN	15	R\$ 36,19	R\$ 542,85
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 6.182,85
<b>D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO L</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
45	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UN	4	R\$ 319,99	R\$ 1.279,96
51	CONTRA ANGULO	UN	2	R\$ 319,99	R\$ 639,98
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 1.919,94
<b>DEDIMAR FELIZARDO DA ROCHA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
77	MASCARA CIRURGICA ( BRANCA TIPO OCULOS) CX C/ 50 UNI	CX	25	R\$ 59,85	R\$ 1.496,25
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 1.496,25
<b>NOVA DENTAL MARILIA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACIDO GEL 37% ( SERINGA C/ AGULHA) PCT C/ 3 UNID	PCT	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
2	AGULHA GENGIVAL CURTA	CX	15	R\$ 36,90	R\$ 553,50
6	APLICADOR DESCARTAVEL BRENDA BRUSH C/ 100	CX	12	R\$ 17,90	R\$ 214,80
8	BROCA DIAMANTADA 1011	UN	2	R\$ 2,70	R\$ 5,40
9	BROCA DIAMANTADA 1012	UN	2	R\$ 2,70	R\$ 5,40
10	BROCA DIAMANTADA 1013	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
11	BROCA DIAMANTADA 1014	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
12	BROCA DIAMANTADA 1015	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
13	BROCA DIAMANTADA 1016	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
14	BROCA DIAMANTADA 1031	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

15	BROCA DIAMANTADA 1032	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
16	BROCA DIAMANTADA 1033	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
17	BROCA DIAMANTADA 1034	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
18	BROCA DIAMANTADA 1035	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
19	BROCA DIAMANTADA 1090	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
20	BROCA DIAMANTADA 1092	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
21	BROCA DIAMANTADA 1112F	UND	6	R\$ 1,85	R\$ 11,10
22	BROCA DIAMANTADA 1190F	UND	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
23	BROCA DIAMANTADA 3070	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
24	BROCA DIAMANTADA 3097	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
25	BROCA DIAMANTADA 3195 F	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
26	BROCA DIAMANTADA 3215	UN	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
27	BROCA DIAMANTADA Nº 1015F	UND	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
28	BROCA DIAMANTADA Nº 1016HL	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
29	BROCA DIAMANTADA Nº 1019	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
30	BROCA DIAMANTADA Nº 1019HL	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
31	BROCA DIAMANTADA Nº 1091	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
32	BROCA DIAMANTADA Nº 2121	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
33	BROCA DIAMANTADA Nº 2135F	UND	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
34	BROCA DIAMANTADA Nº 2223	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
35	BROCA DIAMANTADA Nº 3071	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
36	BROCA DIAMANTADA Nº 3083	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
37	BROCA DIAMANTADA Nº 3118F	UND	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
38	BROCA DIAMANTADA Nº 3168F	UND	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
39	BROCA DIAMANTADA Nº 3216	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
40	BROCA DIAMANTADA Nº 3227	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
41	BROCA DIAMANTADA Nº 4084	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
42	BROCA DIAMANTADA Nº 4123	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
43	BROCA DIAMANTADA Nº 4138	UND	2	R\$ 1,90	R\$ 3,80
44	CABO P/ ESPELHO	UN	12	R\$ 4,00	R\$ 48,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

46	CERA Nº 07	CX	3	R\$ 23,90	R\$ 71,70
47	CIMENTO CIRURGICO	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
48	CIMENTO DE ZINCO LIQUIDO	UN	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
49	CIMENTO DE ZINCO PÓ	UN	2	R\$ 51,90	R\$ 103,80
50	COLTOSOL 20G	UN	3	R\$ 17,90	R\$ 53,70
53	CURETA DE GRACEY Nº 11 1/2	UN	5	R\$ 36,50	R\$ 182,50
56	ESCOVA DENTAL GRANDE	UN	220	R\$ 2,10	R\$ 462,00
57	ESCOVA DENTAL PEQUENA	UN	220	R\$ 1,25	R\$ 275,00
60	ESPATULA DE TITÂNIO Nº 12 PARA RESINA	UN	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
61	ESPELHO Nº 5	UN	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00
62	EUGENOL 20 ML	UN	3	R\$ 27,90	R\$ 83,70
63	EVIDENCIADOR DE PLACA C/ 60 UNID	CX	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70
65	FIO DE SUTURA SEDA C/ AGULHA 3-0 CX C/ 24	CX	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80
66	FIO DENTAL 100 METROS	UN	10	R\$ 3,40	R\$ 34,00
67	FITA MATRIZ METÁLICA 0,05X7MMX500CM	UND	2	R\$ 2,85	R\$ 5,70
68	FITA MATRIZ METÁLICA 0,07X7MMX500CM	UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
69	FITA PRÉ FORMADA DE POLIESTER PRE-MOLAR COM 20 UNIDADE	CX	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
70	FIXADOR KODAK	UN	4	R\$ 17,90	R\$ 71,60
71	FLÚOR GEL ACIDULADO 200ML	UND	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
74	FORMOCRESOL	UN	2	R\$ 15,90	R\$ 31,80
75	HIDROXIDO DE CÁLCIO HYDRO C	CX	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
76	IONÔMERO DE VIDRO - PARA RESTAURAÇÃO	CX	2	R\$ 59,90	R\$ 119,80
78	OCULOS DE PROTEÇÃO	UN	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70
80	OXIDO DE ZINCO (VIDRO)	UN	3	R\$ 19,90	R\$ 59,70
81	PAPEL CARBONO PCT C/ 12 UNID	PCT	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
82	PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CX X 100 METROS	UN	2	R\$ 89,90	R\$ 179,80
83	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 METROS	UN	2	R\$ 134,90	R\$ 269,80
84	PASTA PROFILÁTICA	UN	8	R\$ 14,90	R\$ 119,20
85	PEÇA RETA DE MÃO COMPATIVEL COM (D700)	UND	2	R\$ 198,90	R\$ 397,80
87	PLACA DE VIDRO 10MM LISA	UN	2	R\$ 12,40	R\$ 24,80



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

88	PORTA AMALGAMA	UN	3	R\$ 39,90	R\$ 119,70
89	POTE DE DAPPEN DE VIDRO	UN	3	R\$ 6,90	R\$ 20,70
91	RESINA A.2.0 Z 100	UN	35	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
92	RESINA A.3.0 Z 100	UN	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
93	RESINA A.3.5 Z 100	UN	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
94	RESINA ACRILICA LIQUIDA	UND	4	R\$ 204,90	R\$ 819,60
95	RESINA ACRILICA PÓ	UND	4	R\$ 184,90	R\$ 739,60
96	REVELADOR KODAK	UN	6	R\$ 29,90	R\$ 179,40
97	ROLETE DE ALGODÃO PCT C/ 100 UND	PCT	100	R\$ 4,45	R\$ 445,00
98	SERINGA CARPULE	UN	3	R\$ 49,90	R\$ 149,70
99	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA	UND	2	R\$ 29,90	R\$ 59,80
100	SONDA EXPLORDORA Nº 5	UN	25	R\$ 34,50	R\$ 862,50
101	SUGADOR (PACOTE C/ 40 UNI)	UN	3	R\$ 5,70	R\$ 17,10
102	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ANGULO	UN	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
103	TESTE BIOLÓGICO CLEAN TESTE- COMPATIVEL COM APARELHO CRISTOFOLI C/ 10 UNI	CX	2	R\$ 42,90	R\$ 85,80
104	TIRAS DE LIXA DE AÇO 4MM C/12 UNID	CX	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
105	TIRAS DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA CX C/ 150	CX	2	R\$ 12,90	R\$ 25,80
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 12.872,30
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:					R\$ 28.566,09

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 23 de Julho de 2020.

**Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos**  
Prefeita Municipal

## HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 68/2020 e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2020, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS HOSPITALARES E LABORATORIAL, PARA ATENDER DEMANDA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE PARISI**. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE C/ 100	PC	60	R\$ 2,89	R\$ 173,40
2	ÁGUA OXIGENADA 10 V	FR	24	R\$ 3,51	R\$ 84,24
3	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML	UND	4.800	R\$ 0,55	R\$ 2.640,00
11	AGULHA 40X12 CX C/ 100 UNIDADES	CX	36	R\$ 9,40	R\$ 338,40
13	ÁLCOOL 70%	FR	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
14	ALCOOL GEL GALAO DE 5 LITROS	GL	8	R\$ 69,00	R\$ 552,00
16	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	RL	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
36	COLETOR UNIVERSAL C/ 80ML PACOTE C/ 50	PC	36	R\$ 14,60	R\$ 525,60
43	EQUIPO 02 VIAS POLIFIX	UN	100	R\$ 0,77	R\$ 76,70
49	ESPECULO DESC VAGINAL PEQ.	UN	400	R\$ 1,22	R\$ 486,80
56	FITA CREPE BRANCA 19MMX50MM	UND	70	R\$ 2,69	R\$ 188,30
59	FITA MICROPORE 25MMX10MM FINO	UND	200	R\$ 1,80	R\$ 360,00
60	FITA MICROPORE 50MMX10MM LARGA	UND	250	R\$ 3,36	R\$ 840,00
63	FRASCO DE ALIMENTAÇÃO	UN	300	R\$ 0,70	R\$ 209,10
69	IODOPOLIVIDONA DEGERMANTE 10% PVPI	FR	12	R\$ 23,30	R\$ 279,65
70	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO AQUOSA TÓPICO 10% PVPI	FR	12	R\$ 21,17	R\$ 254,00
71	LAMINA BISTURI N.15 CX C/ 100	CX	6	R\$ 26,98	R\$ 161,88
81	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CX C/100 UNID	CX	130	R\$ 36,98	R\$ 4.807,40
82	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX C/100 UNID	CX	130	R\$ 36,91	R\$ 4.798,30
83	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA CX C/100 UNID	CX	200	R\$ 37,92	R\$ 7.584,00
84	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX C/100 UNID	CX	200	R\$ 37,92	R\$ 7.584,00
90	SCALP Nº 19 CX C/ 100 UND	UND	5	R\$ 26,50	R\$ 132,50
91	SCALP Nº 21 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	5	R\$ 26,50	R\$ 132,50
92	SCALP Nº 23 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	36	R\$ 24,90	R\$ 896,40
93	SCALP Nº 25 CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	5	R\$ 24,90	R\$ 124,50
95	SERINGA 20 ML CX C/ 100 UND	CX	36	R\$ 49,90	R\$ 1.796,40
97	SERINGA 5 ML CX C/ 100 UNID.	CX	24	R\$ 16,90	R\$ 405,60





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

99	SERINGA DESCARTÁVEL P/ INSULINA C/ AGULHA 8MMX0,30MM 1ML CX C/100 UNID	CX	240	R\$ 27,00	R\$ 6.480,00
100	SONDA ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 12 C/ GUIA	UN	50	R\$ 10,93	R\$ 546,50
118	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	UND	120	R\$ 2,78	R\$ 333,96
120	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	UND	2.400	R\$ 2,45	R\$ 5.880,00
121	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	UND	1.000	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00
122	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	UND	450	R\$ 2,69	R\$ 1.210,50
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 53.527,63
<b>GM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS E ODONTO-M</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO 0,1%	FR	6	R\$ 12,30	R\$ 73,80
21	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 13	UND	20	R\$ 1,90	R\$ 38,00
28	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 14	UN	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
29	CATETER NASAL OXIGÊNIO Nº 16	UN	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
50	ETER 500ML LITRO	FR	6	R\$ 64,00	R\$ 384,00
62	FORMOL 37% ESTABILIZADO	FR	6	R\$ 69,00	R\$ 414,00
68	IODOFORMIO 10 G	FR	5	R\$ 39,50	R\$ 197,50
80	LUVA CIRURGICA Nº 8,5	PAR	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
85	LUVA PARA TOQUE GINECOLÓGICO PACOTE C/100 UNID (PLÁSTICA)	PCT	10	R\$ 7,15	R\$ 71,50
86	MASCARA DE INALAÇÃO ( KIT)	UN	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
87	OLEO DE GIRASSOL (DERSANI) 200ML	FR	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
88	PAPEL LENÇOL 50X50 BRANCO CX 10 ROLOS	CX	24	R\$ 12,90	R\$ 309,60
89	SABONETE ANTISSÉPTICO FISOHEX	FR	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
103	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº14	UND	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
104	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº16	UND	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
105	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA Nº12	UND	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
110	SONDA NASOGASTRICA N 10	UN	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50
111	SONDA NASOGASTRICA N 12	UN	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50
115	SONDA URETRAL Nº 14	UN	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
128	TORNEIRA 3 VIAS	UN	10	R\$ 2,25	R\$ 22,50



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

129	TUBO ENDOTRAQUEAL N.6.5	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
130	TUBO ENDOTRAQUEAL N.7.0	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
131	TUBO ENDOTRAQUEAL N.7.5	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
132	TUBO ENDOTRAQUEAL N.8.0	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
133	TUBO ENDOTRAQUEAL N.8.5	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
134	TUBO ENDOTRAQUEAL N.9.0	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
135	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
136	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
137	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
138	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
145	VASELINA SÓLIDA 500GR	FR	2	R\$ 62,00	R\$ 124,00
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 5.372,90
<b>OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
94	SERINGA 10 ML CX C/ 100 UND	CX	36	R\$ 32,31	R\$ 1.163,16
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 1.163,16
<b>MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
42	ELETRODO PARA ECG	PCT	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
74	LANCETA DESCARTÁVEL P/ LANCETADOR CX C/ 100 UNID.	CX	360	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
127	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA CX C/ 50 UNID	CX	480	R\$ 25,50	R\$ 12.240,00
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 14.800,00
<b>CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	AGUA PARA INJEÇÃO 250ML	UND	840	R\$ 4,14	R\$ 3.477,60
5	AGULHA 13X4.5 CX C/100 UND	CX	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
6	AGULHA 20X5.5 CX C/ 100 UNIDADES	CX	6	R\$ 6,60	R\$ 39,60
7	AGULHA 25X7 CX C/ 100 UNIDADES	CX	6	R\$ 6,30	R\$ 37,80
8	AGULHA 25X8 CX C/ 100 UNIDADES	CX	36	R\$ 6,30	R\$ 226,80
9	AGULHA 30X7 CX C/ 100 UNIDADES	CX	6	R\$ 6,90	R\$ 41,40



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

10	AGULHA 30X8 CX C/ 100 UNIDADES	CX	36	R\$ 6,88	R\$ 247,68
12	AGULHA VACUTAINER CX C/100 (COLETA MULTIPLA)	CX	24	R\$ 30,30	R\$ 727,20
17	ALMOTOLIA PLÁSTICA 120 ML ( COR MARRON)	UN	40	R\$ 3,58	R\$ 143,20
18	ATADURA DE CREPE 15 CM X 1,8 METROS C/ 13 FIOS PACOTE C/ 12 UNID	PCT	480	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00
19	ATADURA DE CREPE 20 CM X 1,8 METROS C/ 13 FIOS PACOTE C/ 12 UNID	PCT	480	R\$ 8,87	R\$ 4.257,60
20	ATADURA DE CREPE 30 CM X 4,5 METROS C/ 13 FIOS PACOTE C/ 12 UNID	PCT	180	R\$ 23,99	R\$ 4.318,20
22	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 14	UND	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80
23	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 18	UND	20	R\$ 1,89	R\$ 37,80
24	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 20	UND	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
25	CATETER INTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 24	UND	40	R\$ 1,89	R\$ 75,60
26	CATETER NASAL ( TIPO ÓCULOS)	UN	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
27	CATETER NASAL OXIGÊNIO N.08	UN	10	R\$ 2,49	R\$ 24,90
30	CATETER NTRAVENOSO (ABOCATH) Nº 22	UND	120	R\$ 1,89	R\$ 226,80
31	CHERRON DESCARTAVEL (PINÇA) C/100 UND	PCT	12	R\$ 499,00	R\$ 5.988,00
32	CLOREXIDINE SOLUÇÃO ALCOOLICA 0,5% LITRO	FR	12	R\$ 29,99	R\$ 359,88
33	COLETOR DE URINA 1200 ML	UN	40	R\$ 5,89	R\$ 235,60
34	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE C/ 10 UND	PC	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
35	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE C/ 10 UNI	PC	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
37	COMPRESSA DE GASE ESTÉRIL 7,5 13 FIOS CX C/ 480 UNIDADES EM PACOTES COM 10 UNIDADES	CX	120	R\$ 190,99	R\$ 22.918,80
38	COTONETES CX C/ 100 UN	CX	12	R\$ 4,59	R\$ 55,08
39	DESCARTÁVEL PERFUROS CORTANTES 13 LTS CX/ 10 UNID	CX	10	R\$ 48,99	R\$ 489,90
40	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LTS	UN	15	R\$ 82,49	R\$ 1.237,35
41	DISPOSITIVO UROPEN Nº 6	UN	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
44	EQUIPO FRASCO DE DIETA ENTERAL	UN	300	R\$ 1,36	R\$ 408,00
45	EQUIPO MACROGOTAS (SORO)	UND	5.000	R\$ 1,21	R\$ 6.050,00
46	ESCOVA GINECOLÓGICA	UND	1.000	R\$ 0,40	R\$ 399,00
47	ESPARADRAPO 10X4.5 (MARCA CREMER)	UND	60	R\$ 14,59	R\$ 875,40
48	ESPATULA DE AYRES PCT C/ 100	PC	12	R\$ 6,09	R\$ 73,08



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

51	FIO DE NYLON Nº2.0 C/ 24 UNIDADES	CX	4	R\$ 39,99	R\$ 159,96
52	FIO DE NYLON Nº3.0 C/ 24 UNIDADES	CX	4	R\$ 39,99	R\$ 159,96
53	FIO DE NYLON Nº4.0 C/ 24 UNIDADES	CX	4	R\$ 29,49	R\$ 117,96
54	FIO DE NYLON Nº5.0 C/ 24 UNIDADES	CX	4	R\$ 29,49	R\$ 117,96
55	FIO DE NYLON Nº6.0 C/ 24 UNIDADES	CX	4	R\$ 39,99	R\$ 159,96
57	FITA CREPE LARGA 50MMX50MM	UND	50	R\$ 6,94	R\$ 347,00
58	FITA HOSPITALAR ADEVISA (AUTOCLAVE) 19MMX50MM	UND	50	R\$ 3,61	R\$ 180,50
61	FIXADOR DE LÂMINAS	FR	8	R\$ 19,84	R\$ 158,72
64	GEL DE ULTRASSON / ECG GALÃO C/ 5 KG	GL	5	R\$ 18,79	R\$ 93,95
65	GLICOSE 25% 10 ML C/ 100 UND	CX	6	R\$ 94,99	R\$ 569,94
66	GLICOSE 5% 250 ML C/ 40 UND	CX	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
67	GLICOSE 5% 500 ML C/ 20 UND	CX	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
72	LAMINA BISTURI Nº 24 CX C/ 100	CX	15	R\$ 39,98	R\$ 599,70
73	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA CX C/ 100	CX	24	R\$ 14,49	R\$ 347,76
75	LOÇÃO PROTETORA FATOR 50 120ML	FR	120	R\$ 29,49	R\$ 3.538,80
76	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ Nº 6.5	PAR	60	R\$ 2,67	R\$ 160,20
77	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ Nº 7.0	PAR	60	R\$ 2,69	R\$ 161,40
78	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ Nº 7.5	PAR	60	R\$ 2,69	R\$ 161,40
79	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL COM PÓ Nº 8.0	PAR	60	R\$ 2,68	R\$ 160,80
96	SERINGA 3 ML CX C/ 400 UNID.	CX	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
98	SERINGA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	CX	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00
101	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº10	UND	60	R\$ 0,98	R\$ 58,80
102	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº12	UND	360	R\$ 0,98	R\$ 352,80
106	SONDA DE FOLEY N.16	UN	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
107	SONDA DE FOLEY N.18	UN	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
108	SONDA DE FOLEY Nº 14	UND	5	R\$ 8,90	R\$ 44,50
109	SONDA DE FOLEY Nº12	UN	5	R\$ 9,95	R\$ 49,75
112	SONDA URETRAL Nº 06	UN	30	R\$ 0,87	R\$ 26,10
113	SONDA URETRAL Nº 10	UN	60	R\$ 1,08	R\$ 64,80
114	SONDA URETRAL Nº 12	UN	30	R\$ 1,38	R\$ 41,40



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

116	SONDA URETRAL Nº 8	UN	60	R\$ 0,98	R\$ 58,80
117	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 10ML	UND	2.400	R\$ 0,65	R\$ 1.560,00
119	SORO FISIOLÓGICO 100ML	UND	4.000	R\$ 2,87	R\$ 11.480,00
123	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	UND	200	R\$ 3,18	R\$ 636,00
124	SORO RINGER LACTATO 250 ML	UND	140	R\$ 3,59	R\$ 502,60
125	TERMOMETRO DIGITAL	UN	25	R\$ 13,79	R\$ 344,75
126	TESTE HCG CX C/ 100 UNID.	CX	5	R\$ 149,00	R\$ 745,00
139	TUBO PARA COLETA À VÁCUO 3,2% CITRATO 4,5ML TAMPA AZUL C/ 100 UNID	PCT	10	R\$ 98,90	R\$ 989,00
140	TUBO PARA COLETA CINZA C/100 UNID	PCT	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
141	TUBO PARA COLETA VACUTAINER BD 5ML TAMPA ROXA C/ 100 UNID	PCT	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
142	TUBO PARA COLETA VACUTAINER BD TM SST-TM GEL CLOT ACTVATOR 3,5ML	CX	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
143	TUBO PARA COLETA VERMELHO C/ 100 UNID	PCT	24	R\$ 72,38	R\$ 1.737,12
144	VASELINA LÍQUIDA 1000 ML	FR	6	R\$ 44,99	R\$ 269,94
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 93.926,90
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:					R\$ 168.790,59

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 23 de Julho de 2020.

**Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos**  
Prefeita Municipal

## HOMOLOGAÇÃO

**ROSINEI APARECIDA SILVESTRINI DOS SANTOS**, Prefeita do Município de Parisi, Estado de São Paulo, em face dos elementos constantes no Processo Licitatório nº 69/2020 e do disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/1993, combinado com art. 02 do Decreto Municipal nº 956/2008, **HOMOLOGA** o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS DE FRALDAS, PARA ATENDER DEMANDA DA DIVERSOS SETORES DA MUNICIPALIDADE DE PARISI**. À luz do parecer do Procurador Jurídico do Município. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado as seguintes empresas:

CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UND.	QTD.	VALOR UNT.	VALOR TOTAL



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PARISI

Parisi/SP, Quinta-feira, 23 de Julho de 2020 - Edição 975

6	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAMANHO G - ADULTO	UN	1.200	R\$ 1,06	R\$ 1.272,00
7	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAMANHO XG - ADULTO	UN	1.200	R\$ 1,25	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 2.772,00
<b>SALVI, LOPES &amp; CIA. LTDA</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M.	UND	4.000	R\$ 0,58	R\$ 2.300,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G.	UND	4.000	R\$ 0,66	R\$ 2.640,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO XG.	UND	5.000	R\$ 0,73	R\$ 3.650,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAMANHO XXG	UN	5.000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 12.790,00
<b>MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAMANHO M - ADULTO	UN	5.100	R\$ 1,03	R\$ 5.253,00
VALOR TOTAL GERAL:					R\$ 5.253,00
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:					R\$ 20.815,00

Fica a **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal nº 8.666/1993.

Para conhecimento do público, publica-se o presente Edital na imprensa oficial do Município, para que seja dado o fiel cumprimento legal e produza os efeitos de direito.

Parisi/SP, 23 de Julho de 2020.

**Rosinei Aparecida Silvestrini dos Santos**  
Prefeita Municipal